
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутский техникум архитектуры и строительства 

(ГБПОУ ИТАС) 

ПРИКАЗ 

«   30        »  января              2024 г.                                                          № 91 

Об утверждении программ вступительных 

 испытаний на 2024-2025 учебный год 

  

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», Приказом  

Минобнауки Росии № 1422 от 30.12.2013 года «Об утверждении перечня вступительных 

испытаний при приеме на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального  образования по профессиям и специальностям, требующим у 

поступающих наличия определенных творческих способностей, физических или 

психологических качеств» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу вступительных испытаний   для поступающих в ГБПОУ 

ИТАС на обучение по программе среднего профессионального образования по 

специальности  07.02.01 Архитектура на 2024- 2025 учебный год. 

 

2. Утвердить программу вступительных испытаний   для поступающих в ГБПОУ 

ИТАС на обучение по программе среднего профессионального образования по 

специальности 42.02.01 Реклама  на 2024- 2025 учебный год. 

 

 

3. Разместить программы вступительных испытаний  по специальностям 07.02.01 

Архитектура и 42.02.01 Реклама  на сайте техникума в срок до 01.03.2024 г. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Горяшину М.И. 

 

 

 

 

Директор                                                                                    Б.А. Михайлов 


